[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 18.11.2009 ГОДА № 60-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ

«ОБ  УСЛОВИЯХ,  ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И  ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ) ГЛАВЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,  ДЕПУТАТАМ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,  ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ  СВОИ  ПОЛНОМОЧИЯ  НА  ПОСТОЯННОЙ  ОСНОВЕ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 01.03.2018 ГОДА № 330-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                   30 мая 2018 года

1. В соответствии с    Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы  от 18.11.2009 года № 60-НПА «О Положение «Об  условиях,  порядке назначения и  выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Кавалеровского муниципального района, председателю Думы Кавалеровского муниципального района,  депутатам Думы Кавалеровского муниципального района,  осуществлявшим  свои  полномочия  на  постоянной  основе» (в редакции от 01.03.2018 года № 330-НПА):

1.1. в абзаце втором пункта 7 раздела 2 слова «Доплата», «доплаты» заменить словами «Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)», «ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

1.2. в пункте 9 раздела 3:

а) после слов «Ежемесячная доплата» дополнить словами «к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

б) после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «Кавалеровского муниципального района»;

1.3. наименование раздела 4 после слов «Порядок назначения» дополнить словами «ежемесячной»;

1.4. в пункте 10.1. раздела 4:

а)  после слов доплаты к пенсии «заменить словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
б) после слов «в письменной форме» дополнить словами в тридцатидневный срок»

1.5. в пункте 13 раздела 5 после слов доплаты к пенсии «заменить словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района                                                                 С.Р.Гавриков
пгт. Кавалерово

№ 343-НПА

От 31 мая 2018 года